



**Администрация Ненецкого автономного округа**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 14 июля 2016 г. № 227-п  
г. Нарьян-Мар

**О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 06.08.2012 № 217-п**

В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Утвердить изменения в постановление Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п «Об обеспечении дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа» (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 19.02.2015 № 28-п) согласно Приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности губернатора  
Ненецкого автономного округа



М.В. Васильев

Приложение  
к постановлению Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 14.07.2016 № 227-п  
«О внесении изменений  
в постановление Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 06.08.2012 № 217-п»

**Изменения  
в постановление Администрации  
Ненецкого автономного округа  
от 06.08.2012 № 217-п**

1. В Порядке предоставления дополнительной меры социальной поддержки в виде бесплатного обеспечения дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п, (далее – Порядок):

1) в пункте 2.1 Порядка слова «уполномоченным структурным подразделением Администрации» заменить словом «Администрацией»;

2) пункт 2.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2.2. Администрация муниципального района «Заполярный район» является уполномоченным органом, ответственным за реализацию настоящего Порядка, (далее по тексту – уполномоченный орган).»;

3) в пункте 3.3 Порядка:

подпункт 3 дополнить предложением следующего содержания:

«Для лиц, зарегистрированных по месту пребывания или месту жительства за пределами Ненецкого автономного округа, справка о перечне лиц, проживающих в данном чуме, палатке, и подтверждающая ведение кочевого и полукочевого образа жизни на территории Ненецкого автономного округа, предоставляется работодателем такого лица.»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Тундровое население, проживающее в одном чуме, палатке и нуждающееся в приобретении дров в 2016 году, подает до 20 июля текущего года в уполномоченный орган заявление на получение дров в 2016 году в порядке, предусмотренном настоящим пунктом.»;

4) в пункте 3.4 Порядка:

в абзаце первом слова «Департамент» заменить словами «Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее – Департамент)»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2016 году уполномоченный орган на основании поступивших заявлений представляет до 01 августа текущего года в Департамент сведения и документы в соответствии с настоящим пунктом.»;

5) пункт 3.5 Порядка дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2016 году перечень населенных пунктов (вахтовых поселков) для доставки дров тундровому населению в 2016 году утверждается Администрацией Ненецкого автономного округа до 10 августа текущего года с учетом заключения, подготовленного уполномоченным органом о финансовой и технической возможности приобретения, осуществления погрузочно-разгрузочных работ и доставки дров в данные населенные пункты (вахтовые поселки).»;

6) в пункте 3.6 Порядка:

слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Департамент финансов и экономики»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«В 2016 году Департамент представляет до 18 июля текущего года в Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа бюджетную заявку на обеспечение дровами тундрового населения в текущем финансовом году. В случае недостаточности утвержденного финансирования из окружного бюджета на 2016 год Департамент дополнительно представляет в Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа бюджетную заявку на обеспечение дровами тундрового населения в текущем финансовом году в соответствии с представленным расчетом потребности в субвенции на 2016 год.»;

7) в пункте 3.7 Порядка слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета»;

8) в пункте 3.13 Порядка слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Департамент финансов и экономики»;

9) в Приложении № 1 к Порядку слова «Главе Заполярного района» заменить словами «Главе Администрации «Муниципальный район «Заполярный район»».

2. В Порядке предоставления субвенций органам местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» на бесплатное обеспечение дровами лиц, ведущих кочевой и полукочевой образ жизни на территории Ненецкого автономного округа, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п, (далее – Порядок):

1) в наименовании Порядка слова «органам местного самоуправления» заменить словом «бюджету»;

2) в пунктах 1.1 и 1.4 Порядка слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета»;

3) пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции:

«1.3. Администрация Заполярного района является уполномоченным органом, ответственным за реализацию настоящего Порядка (далее по

тексту – уполномоченный орган).»;

4) в пункте 2.1 Порядка:

слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Департамент финансов и экономики»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«При планировании расходов окружного бюджета на 2016 финансовый год Департамент не позднее 18 июля текущего года представляет в Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа бюджетную заявку на обеспечение дровами тундрового населения в 2016 году в порядке, предусмотренном настоящим пунктом. В случае недостаточности утвержденного финансирования из окружного бюджета на 2016 год Департамент дополнительно представляет в Департамент финансов и экономики Ненецкого автономного округа бюджетную заявку на обеспечение дровами тундрового населения в текущем финансовом году в соответствии с представленным расчетом потребности в субвенции на 2016 год.»;

5) в пункте 2.4 Порядка слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета»;

6) в Приложении №1 к Порядку слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета», слова «муниципальному образованию» заменить словами «бюджету муниципального образования».

3. В Порядке предоставления органами местного самоуправления отчетности об осуществлении отдельных государственных полномочий, утвержденном постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 06.08.2012 № 217-п, (далее – Порядок):

1) в наименовании Порядка слова «органами местного самоуправления» исключить;

2) в пункте 1 Порядка слова «органами местного самоуправления муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» (далее по тексту – Заполярный район)» заменить словами «Администрацией муниципального образования «Муниципальный район «Заполярный район» (далее – Администрация Заполярного района)»;

3) пункт 2 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. Администрация Заполярного района является уполномоченным органом, ответственным за реализацию настоящего Порядка (далее по тексту – уполномоченный орган).»;

4) в пункте 3 Порядка слова «представляет в Департамент» заменить словами «представляет в Департамент региональной политики Ненецкого автономного округа (далее по тексту – Департамент)»;

5) в пункте 6 Порядка слова «бюджете Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружном бюджете»;

6) в пункте 7 Порядка слова «Департамент финансов, экономики и имущества» заменить словами «Департамент финансов и экономики», слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного

бюджета»;

7) в пункте 8 Порядка слова «Органы местного самоуправления Заполярного района – получатели субвенций несут» заменить словами «Уполномоченный орган – получатель субвенции несет»;

8) в Приложении № 1 к Порядку слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета», слова «муниципальному образованию» заменить словом «бюджету муниципального образования», слова «Периодичность: месячная» заменить словами «Периодичность: квартальная»;

9) в Приложении № 2 к Порядку слова «бюджета Ненецкого автономного округа» заменить словами «окружного бюджета», слова «муниципальному образованию» заменить словом «бюджету муниципального образования».

---